

## **SPRAWOZDANIE** **z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2021 roku**

W 2021 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku pracowała w następującym składzie:

**Przewodniczący:** Antoni Jan Tarczyński – Starosta Miński.

**Członkowie:**

1. Andrzej Krasuski – radny delegowany przez Radę Powiatu Mińskiego,
2. Mirosław Krusiewicz – radny delegowany przez Radę Powiatu Mińskiego,
3. Marcin Tomasz Jakubowski – powołany przez Starostę,
4. Kinga Sosińska – powołana przez Starostę,
5. Arkadiusz Czyżewski – powołany przez Starostę,
6. asp. sztab. Paweł Florczuk – przedstawiciel delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w Mińsku Mazowieckim,
7. asp. sztab. Rafał Ciborowski – przedstawiciel delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w Mińsku Mazowieckim,
8. podinsp. Dariusz Konca – powołany przez Starostę,
9. Maria Albrechcińska-Oleksiuk – powołana przez Starostę,
10. Andrzej Belkiewicz – powołany przez Starostę,
11. st. bryg. Paweł Parobczak – powołany przez Starostę,
12. Tomasz Górny – powołany przez Starostę,
13. Marek Sęktas – wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Siedlcach.

W maju 2021 roku, w związku z odejściem do rezerwy Pan Paweł Parobczak został odwołany z pracy w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Na jego miejsce w skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku został powołany przez Starostę, bryg. Krzysztof Komorowski – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Mazowieckim.

Ponadto na posiedzenia Komisji zapraszane były inne osoby wykonujące zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu.

W roku sprawozdawczym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działała według przyjętego uchwałą Komisji rocznego planu pracy (zaplanowane zostały cztery posiedzenia Komisji). Zgodnie z nim odbyły się 4 posiedzenia – w związku z panującą na terenie Polski, w tym powiatu mińskiego sytuacją epidemiczną, posiedzenia te odbyły się w trybie zdalnym t.j. z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość.

Na pierwszym posiedzeniu Komisji, które zostało przeprowadzone dnia 22 stycznia 2021 roku Pani Elżbieta Kowalik-Wirowska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mińsku Mazowieckim przedstawiła członkom Komisji podstawowe zmiany zawarte w nowelizacji Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z dnia 29 lipca 2015 roku (które weszły w życie z dniem 30 listopada 2020 roku) oraz aktualne zasady współpracy pomiędzy Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Mińsku Mazowieckim a Komendą Powiatową Policji w Mińsku Mazowieckim.

W tym samym punkcie posiedzenia asp. sztab. Paweł Florczuk – Naczelnik Wydziału ds. Nietletnich, Wykroczeń i Patologii Komendy Powiatowej Policji w Mińsku Mazowieckim zapoznał zgromadzonych z danymi statystycznymi dotyczącymi m.in. liczby przeprowadzonych procedur „Niebieska Karta”, z formami przemocy w rodzinie oraz omówił działania profilaktyczne prowadzone przez funkcjonariuszy w ramach zapobiegania przemocy w rodzinie.

Komisja pozytywnie oceniła dotychczasowe działania podejmowane w zakresie ograniczania przemocy w rodzinie na terenie powiatu mińskiego, jednocześnie podkreśliła istotę wdrożenia rozwiązań systemowych w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie, (które powinny być oparte m.in. na indywidualnych a nie zbiorowych spotkaniach z psychologiem) oraz zaakcentowała charakter fakultatywny (a nie obowiązkowy) uczestniczenia w zajęciach profilaktycznych, stanowiący zasadniczy determinant optymalizujący efektywność przedsięwzięć w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

W trakcie ww. posiedzenia Komisja Uchwałą Nr 1/2021 przyjęła sprawozdanie ze swojej działalności w 2021 roku oraz Uchwałą Nr 2/2021 przyjęła „Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2021 rok”.

Drugie posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 15 czerwca 2021 roku. Podstawowymi tematami posiedzenia były:

1. Stan bezpieczeństwa na terenie powiatu mińskiego w 2020 roku.
2. Ocena planowanych przedsięwzięć mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa w okresie letniego wypoczynku.
3. Ocena gospodarki leśnej pod kątem bezpieczeństwa przeciwpożarowego w lasach.

W pierwszym punkcie spotkania Komendant Powiatowy Policji w Mińsku Mazowieckim – insp. Sławomir Rogowski zapoznał Komisję z danymi statystycznymi dotyczącymi liczby zdarzeń odnotowanych przez Komendę Powiatową Policji w Mińsku Mazowieckim w latach 2019-2020r., omówił przedsięwzięcia podejmowane przez funkcjonariuszy policji w celu zapewnienia bezpieczeństwa na terenie powiatu mińskiego, przedstawił członkom Komisji najważniejsze inwestycje poczynione w 2021 roku (m.in. zakupy sprzętu i wyposażenia, oddanie do użytku Komisariatu Policji w Mrozach, postępy prac przy inwestycji związanej z budową nowej siedziby Komendy Powiatowej Policji w Mińsku Mazowieckim) oraz przedstawił zadania inwestycyjne i organizacyjne planowane przez Komendę w 2021 roku. W dalszej części wystąpienia insp. Sławomir Rogowski podkreślił istotę efektywnej współpracy w samorządami z terenu powiatu mińskiego w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa, wyrażonej m.in. w przekazywaniu przez samorządy środków finansowych, które zostały przeznaczone na organizację dodatkowych patroli w ramach służb ponadnormatywnych.

Komisja pozytywnie oceniła działania Komendy Powiatowej Policji w Mińsku Mazowieckim w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu mińskiego, zaakcentowała konieczność zagwarantowania ciągłej współpracy pomiędzy instytucjami odpowiedzialnymi za szeroko rozumiane bezpieczeństwo na terenie powiatu mińskiego oraz podkreśliła zintensyfikowaną pracę policji w okresie pandemii, na rzecz walki z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 w ramach zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu mińskiego.

W drugim punkcie posiedzenia Pan Tomasz Górny – Naczelnik Wydziału Zarządzania i Spraw Obronnych Starostwa Powiatowego w Mińsku Mazowieckim, wskazał przedsięwzięcia wynikające m.in. z pisma Wojewody Mazowieckiego z dnia 11 czerwca 2021 roku), jakie należy podjąć w celu zapewnienia bezpieczeństwa w okresie letniego wypoczynku oraz przedstawił szczegółowe zadania do realizacji dla jednostek samorządowych z terenu powiatu mińskiego, a także powiatowych służb, inspekcji i straży.

W tym samym punkcie posiedzenia przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji Mińsku Mazowieckim, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Mazowieckim oraz Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Mińsku Mazowieckim przedstawili Komisji przedsięwzięcia planowane do realizacji w celu zapewnienia bezpieczeństwa podczas wakacji oraz warunki jakie muszą spełniać organizatorzy wypoczynku dla dzieci i młodzieży.

W trzecim punkcie posiedzenia Komisja została zapoznana przez Pana Piotra Serafina – Nadleśniczego Nadleśnictwa Mińsk z podstawowymi informacjami dotyczącymi organizacji i funkcjonowania Nadleśnictwa Mińsk, najważniejszymi czynnikami kształtującymi zagrożenia pożarowe w lasach Nadleśnictwa Mińsk, procedurami organizacyjno-technicznymi dotyczącymi przygotowania obszarów leśnych do gaszenia pożarów oraz z danymi statystycznymi związanymi z liczbą pożarów na terenach nadzorowanych przez Nadleśnictwo Mińsk oraz w lasach prywatnych na terenie powiatu mińskiego.

Komisja pozytywnie oceniła stan gospodarki leśnej na terenie powiatu mińskiego w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego, podkreśliła zmniejszającą się w ostatnich latach liczbę pożarów w lasach oraz zaakcentowała znamienne rolę wielu służb i instytucji w efektywnym reagowaniu na zagrożenia pożarowe w lasach poprzez prowadzenie między innymi działań profilaktycznych na rzecz bezpieczeństwa przeciwpożarowego.

Trzecie posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 22 września 2021 roku, w trakcie którego omówiono następujące zagadnienia:

1. Ocena działań podejmowanych na rzecz poprawy bazy lokalowej i materialnej Policji, Państwowej Straży Pożarnej oraz Ochotniczych Straży Pożarnych.
2. Analiza skuteczności działań podejmowanych na terenie powiatu mińskiego na rzecz ograniczenia przemocy w szkole.

W pierwszym punkcie porządku obrad insp. Sławomir Rogowski – Komendant Powiatowy Policji w Mińsku Mazowieckim oraz bryg. Krzysztof Komorowski – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Mazowieckim zapoznali Komisję ze stanem materialnym oraz lokalowym Policji, PSP i OSP na terenie powiatu mińskiego, dokonanymi zakupami inwestycyjnymi oraz z przedsięwzięciami podejmowanymi w celu jego poprawy, w tym planowanymi wydatkami dotyczącymi pozyskiwania pojazdów służbowych.

Komisja podkreśliła istotę ciągłej modernizacji i rozbudowy bazy lokalowej i materialnej Komendy Powiatowej Policji Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej oraz jednostek OSP, zaakcentowała owocną współpracę samorządów i służb oraz zaznaczyła zasadność cyklicznego dofinansowywania ww. służb i stowarzyszenia mającego znamienne wpływ na podnoszenie poziomu bezpieczeństwa na terenie powiatu i stworzenie optymalnych warunków pracy dla funkcjonariuszy lub członków stowarzyszenia.

W drugim punkcie posiedzenia członkowie Komisji zostali zapoznani przez insp. Sławomira Rogowskiego – Komendanta Powiatowego Policji w Mińsku Mazowieckim z danymi statystycznymi dotyczącymi spadku liczby przestępstw związanych z przemocą w szkole na terenie powiatu mińskiego, czynnikami determinującymi powstawanie zjawiska przemocy w szkole i jego psychologicznych mechanizmach, a także z działaniami profilaktycznymi prowadzonymi przez Komendę Powiatową Policji w Mińsku Mazowieckim na rzecz ograniczania przemocy w szkole.

W toku dyskusji członkowie Komisji zwrócili uwagę na wzrost zjawiska cyberprzemocy oraz na jego powszechność (dostępność do internetu i urządzeń mobilnych) i wieloznaczność (różne formy przemocy), a także przyjęli wniosek (Pani Marii Albrechcińskiej-Oleksiuk – psycholog Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Mińsku Mazowieckim) dotyczący omówienia (na jednym z posiedzeń Komisji) problematyki

związanej ze stanem opieki zdrowotnej nad dziećmi i młodzieżą (w tym opieki psychiatrycznej) na terenie powiatu mińskiego.

Czwarte posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 30 listopada 2021 roku, w trakcie którego omówiono następujące zagadnienia:

1. Ocena stanu przedsięwzięć profilaktycznych podejmowanych przez Komendę Powiatową Policji w Mińsku Mazowieckim w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa w ruchu drogowym i jego efektywności, na podstawie zdarzeń na drogach publicznych powiatu mińskiego. Analiza istniejącej organizacji ruchu w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego i jego efektywności na podstawie zdarzeń na drogach publicznych na powiatu mińskiego.
2. Opinia na temat projektu budżetu powiatu mińskiego na 2022 rok w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego.

W pierwszym punkcie porządku obrad Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej w Mińsku Mazowieckim – asp. sztab. Rafał Ciborowski przedstawił zgromadzonym dane statystyczne dotyczące zdarzeń odnotowanych przez policję w zakresie ruchu drogowego.

Komisja w tym samym punkcie posiedzenia została również poinformowana przez insp. Sławomira Rogowskiego – Komendanta Powiatowego Policji w Mińsku Mazowieckiego o dodatkowych zadaniach funkcjonariuszy ruchu drogowego związanych z aktualnie występującą sytuacją epidemiczną w Polsce, o przedsięwzięciach profilaktycznych prowadzonych przez policję na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz o formach działań policji w zakresie optymalizacji jakości organizacji ruchu drogowego na terenie powiatu mińskiego.

W dalszej części posiedzenia członkom Komisji zostały przedstawione przez bryg. Krzysztofa Komorowskiego – Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Mazowieckim dane statystyczne dotyczące liczby zdarzeń drogowych, odnotowanych przez Komendę, zakres działań straży w przypadku wystąpienia zdarzenia drogowego oraz zasady współpracy policji i straży w przedmiocie korelacji działań na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

Członkowie Komisji zostali również zapoznani przez Pana Arkadiusza Wilka – Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu Drogowego Starostwa Powiatowego w Mińsku Mazowieckim z zadaniami realizowanymi przez Wydział w ramach zapewnienia bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz z danymi statystycznymi dotyczącymi postępowań wobec kierowców, w stosunku do których został wydany zakaz prowadzenia pojazdu.

Komisja zaakcentowała złożoność ww. problematyki (tj. wpływ na liczbę zdarzeń wielu czynników: organizacja ruchu, stan techniczny pojazdów, wykształcenie kierowców, uregulowania prawne itp.) oraz podkreśliła istotę ścisłej współpracy instytucji samorządowych, policji oraz innych podmiotów (zarządcy dróg, firmy zajmujące się projektowaniem organizacji ruchu drogowego itp.) ukierunkowanej na systematyczne i wieloaspektowe działania organizacyjne (rzeczowa analiza organizacji ruchu na etapie projektowania) i profilaktyczne (spotkania z młodzieżą, konkursy, sympozja itp.) zmierzające do zapewnienia bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie powiatu mińskiego.

W kolejnych punktach posiedzenia, Komisja wyraziła pozytywną opinię na temat projektu budżetu powiatu mińskiego na 2022 rok w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz zapoznała się projektem Planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2022 rok.

Starosta  
Antoni Jan Tańczuński